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Sekcja Dyplomacji Publicznej Departamentu Stanu USA przy Ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie
i Konsulacie Generalnym w Krakowie ogłosiła program grantów pn. Freedom 250 Poland 2026.

Inicjatywa ta będzie wspierać nowatorskie projekty, wydarzenia i działania, które wykorzystują
rocznicę uzyskania niepodległości przez Amerykę do podkreślenia wiodącej roli Stanów
Zjednoczonych oraz które celebrują ożywioną współpracę między Stanami Zjednoczonymi a Polską w
dziedzinie biznesu, obronności, energetyki, innowacji naukowych i technologicznych oraz kultury.
Program „Freedom 250” w Polsce opiera się na 250 latach przyjaźni, wspólnych wartości i więzi
międzyludzkich.

Do głównych odbiorców działań programu Freedom 250 należą wschodzący polscy liderzy w wieku od
15 do 35 lat – tacy jak uczniowie szkół średnich i studenci, a także osoby na początku kariery
zawodowej – oraz uznani specjaliści z sektora publicznego, prywatnego i non-profit. Szczególnie mile
widziane są projekty angażujące instytucje lub osoby spoza ugruntowanego ekosystemu
Warszawa–Kraków i/lub łączące wschodzących liderów (w wieku 15–35 lat) z uznanymi
profesjonalistami z sektora publicznego lub prywatnego, nauki i technologii lub sektora kreatywnego,
pod warunkiem zachowania wysokiej jakości i znaczącego oddziaływania.

Składane wnioski powinny dotyczyć programów, które wzmacniają więzi między Stanami
Zjednoczonymi a Polską poprzez budowanie trwałych relacji między naszymi krajami. Wszystkie
wnioski muszą wyraźnie odpowiadać co najmniej jednemu z głównych celów programu:
bezpieczeństwo, dobrobyt, nauka i technologia oraz amerykańska doskonałość. Ponadto Ambasada
Stanów Zjednoczonych w Polsce zaprasza do składania wniosków wspierających obchody 250-lecia
niepodległości Stanów Zjednoczonych w ramach platformy „Freedom 250”.

W tych ramach projekty powinny:

Wykorzystać 250. rocznicę jako punkt wyjścia do zgłębiania przyszłości współpracy między
Stanami Zjednoczonymi a Polską.
Podkreślić, w jaki sposób 250 lat amerykańskiej demokracji, gospodarki i innowacji może
wpłynąć na kolejne 25 lat wspólnego bezpieczeństwa, dobrobytu, innowacji i partnerstwa.

Projekty mogą trwać od 3 do 12 miesięcy.

O wsparcie mogą wnioskować:

Odpowiednio zarejestrowane organizacje non-profit, w tym think tanki oraz organizacje
społeczeństwa obywatelskiego/pozarządowe z doświadczeniem w realizacji programów
Osoby fizyczne, w tym absolwenci programów wymiany sponsorowanych przez rząd Stanów
Zjednoczonych; oraz



Instytucje edukacyjne o charakterze niekomercyjnym lub rządowym, w tym biblioteki publiczne,
szkoły i uniwersytety.

Na program przeznaczono 175 000 USD. Nagrody mogą wynosić od minimum 10 000 USD do
maksymalnie 40 000 USD.

Termin składania wniosków upływa 14 czerwca 2026 r.

Więcej informacji dostępnych jest pod adresem: https://pl.usembassy.gov/freedom-250-nofo/
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